
Ｈ１７中山間地域等直接支払交付金の実施結果 作成

額について

協定数 割合 協定数 割合 規模
拡大

土地
利用
調整

耕作
放棄
復旧

法人
設立

面積
（ha) 割合

面積
（ha) 割合

① ② ②／① ③ ③／① ④ ④／① ⑤ ⑥ ⑥／⑤ ⑦ ⑦／⑤

松江市 54 1 55 42 76% 13 24% 1 2% 1 45,730,314 300 197 66% 102 34% 1
安来市 116 3 119 92 77% 27 23% 1 1% 1 139,727,317 953 656 69% 297 31% 9
雲南市 230 4 234 2 1% 232 99% 4 2% 1 2 2 2 350,699,720 2,172 10 0% 2,162 100% 83
奥出雲町 114 14 128 21 16% 107 84% 22 17% 14 8 2 322,356,742 2,082 166 8% 1,916 92% 344
飯南町 64 1 65 0 0% 65 100% 12 18% 4 4 7 137,339,583 991 0 0% 991 100% 245
出雲市 79 0 79 32 41% 47 59% 4 5% 4 105,414,185 662 172 26% 490 74% 98
斐川町 2 0 2 1 50% 1 50% 0 0% 1,437,903 8 7 88% 1 12% 0
大田市 79 0 79 53 67% 26 33% 4 5% 2 4 81,901,198 569 304 53% 265 47% 106
川本町 25 0 25 18 72% 7 28% 2 8% 2 30,801,366 250 142 57% 108 43% 33
美郷町 58 1 59 43 73% 16 27% 3 5% 2 1 1 50,973,112 371 240 65% 131 35% 38
邑南町 152 2 154 38 25% 116 75% 8 5% 4 4 1 3 243,194,941 1,582 296 19% 1,286 81% 180
浜田市 153 16 169 35 21% 134 79% 2 1% 2 2 195,953,155 1,331 208 16% 1,123 84% 48
江津市 29 1 30 5 17% 25 83% 0 0% 13,358,547 114 13 11% 101 89% 0
益田市 92 5 97 18 19% 79 81% 6 6% 4 3 2 74,527,681 604 70 12% 534 88% 96
津和野町 46 1 47 5 11% 42 89% 5 11% 3 1 1 52,807,239 420 22 5% 398 95% 66
吉賀町 47 1 48 24 50% 24 50% 0 0% 34,217,846 354 138 39% 216 61% 0
海士町 6 0 6 4 67% 2 33% 1 17% 1 8,118,463 109 93 85% 15 15% 8
西ノ島町 0 1 1 0 0% 1 100% 0 0% 3,160,148 316 0 0% 316 100% 0
知夫村 0 1 1 0 0% 1 100% 0 0% 547,083 55 0 0% 55 100% 0
隠岐の島町 32 4 36 25 69% 11 31% 3 8% 3 1 17,821,653 199 112 56% 87 44% 23
県計 1,378 56 1,434 458 32% 976 68% 78 5% 28 34 10 27 1,910,088,196 13,442 2,847 21% 10,595 79% 1,377
注：雲南市と出雲市にまたがる集落協定は、両市でカウントした。（交付金はそれぞれの市から交付。） ※ ※ ※
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Ｈ１７中山間地域等直接支払交付金の実施結果 作成

額について

協定数 割合 協定数 割合
規模
拡大

土地
利用
調整

耕作
放棄
復旧

法人
設立

面積
（ha) 割合

面積
（ha) 割合

① ② ②／① ③ ③／① ④ ④／① ⑤ ⑥ ⑥／⑤ ⑦ ⑦／⑤ ⑧ ⑤／⑧

松江市 54 1 55 42 76% 13 24% 1 2% 1 1 45,730,314 300 197 66% 102 34% 1 628 48%

安来市 116 3 119 92 77% 27 23% 1 1% 1 1 139,727,317 953 656 69% 297 31% 9 1,125 85%

雲南市 230 4 234 2 1% 232 99% 4 2% 1 2 1 2 350,699,720 2,172 10 0% 2,162 100% 83 2,289 95%

奥出雲町 114 14 128 21 16% 107 84% 22 17% 14 8 5 2 322,356,742 2,082 166 8% 1,916 92% 344 2,111 99%

飯南町 64 1 65 0 0% 65 100% 12 18% 4 4 4 7 137,339,583 991 0 0% 991 100% 245 1,040 95%

出雲市 79 0 79 32 41% 47 59% 4 5% 4 105,414,185 662 172 26% 490 74% 98 662 100%

斐川町 2 0 2 1 50% 1 50% 0 0% 1,437,903 8 7 88% 1 12% 0 8 100%

大田市 79 0 79 53 67% 26 33% 4 5% 2 4 81,901,198 569 304 53% 265 47% 106 815 70%

川本町 25 0 25 18 72% 7 28% 2 8% 2 30,801,366 250 142 57% 108 43% 33 296 84%

美郷町 58 1 59 43 73% 16 27% 3 5% 2 1 50,973,112 371 240 65% 131 35% 38 371 100%

邑南町 152 2 154 38 25% 116 75% 8 5% 4 4 4 3 243,194,941 1,582 296 19% 1,286 81% 180 1,582 100%

浜田市 153 16 169 35 21% 134 79% 2 1% 2 195,953,155 1,331 208 16% 1,123 84% 48 1,720 77%

江津市 29 1 30 5 17% 25 83% 0 0% 13,358,547 114 13 11% 101 89% 0 208 55%

益田市 92 5 97 18 19% 79 81% 6 6% 4 2 74,527,681 604 70 12% 534 88% 96 997 61%

津和野町 46 1 47 5 11% 42 89% 5 11% 3 1 3 1 52,807,239 420 22 5% 398 95% 66 504 83%

吉賀町 47 1 48 24 50% 24 50% 0 0% 34,217,846 354 138 39% 216 61% 0 354 100%

海士町 6 0 6 4 67% 2 33% 1 17% 1 8,118,463 109 93 85% 15 15% 8 109 100%

西ノ島町 0 1 1 0 0% 1 100% 0 0% 3,160,148 316 0 0% 316 100% 0 323 98%

知夫村 0 1 1 0 0% 1 100% 0 0% 547083 55 0 0% 55 100% 0 55 100%

隠岐の島町 32 4 36 25 69% 11 31% 3 8% 3 17821653 199 112 56% 87 44% 23 258 77%

県計 1,378 56 1,434 458 32% 976 68% 78 5% 28 34 19 27 1,910,088,196 13,442 2,847 21% 10,595 79% 1,377 15,455 87%
注：雲南市と出雲市にまたがる集落協定は、両市でカウントした。（交付金はそれぞれの市から交付。） ※ ※ ※

　①　１協定当たりの平均交付額（円） ②１協定当たり最大交付額（円） ③１協定当たり最小交付額（円）
　　集落協定 円／協定 円 円
　　個別協定 円／協定 円 円
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取組の内訳

32,800
19,616

「※」は集計における端数処理のため、合計と内訳が一致しません。
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